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 دوستانه ملی
عراق – اردن

توگو – نیجریه
سوئیس – بلاروس

 فردا
مکزیک – ایرلند

ایرلند شمالی – نیوزیلند
فرانسه – پاراگوئه

کاوازاکی 4 – میوآنگتونگ یونایتد یک
کاشیماآنتلرز 2 – گوانگژو چین یک

لخویا قطر صفر – پرسپولیس یک
الهلال عربستان 2 – استقلال خوزستان یک

رونالدو، مشهورترین ورزشکار جهان 
شبکه تلویزیونی »ESPN« پس از تجزیه و تحلیل فرمولی متشکل از رسانه های 
اجتماعی و محبوبیت در جســت وجوی اینترنتی اقدام به معرفی 100   ورزشکار 
محبوب جهان کرد.   در رده بندی مشــهورترین ورزشــکاران جهان کریستیانو 
رونالدو، فوق ســتاره تیم فوتبال رئال مادرید در صدر قرار دارد و مشــهورترین 
ورزشکار جهان لقب گرفت.  لبرون جیمز، ستاره بسکتبال تیم کلیولند کاوالیرز 
نیز در رده  دوم و بالاتر از لیونل مسی فوق ستاره تیم فوتبال بارسلونا ایستاده است.  
در بخش معرفی رونالدو اظهارنظر کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان 
که زمانی در تیم ملی پرتغال ســرمربی کریســتیانو بود، آمده است.  سرمربی 
پیشین رئال مادرید در اظهار نظری گفته بود: »رونالدو ستاره جهان فوتبال است، 
درســت همان طور که مایکل جردن ستاره بسکتبال بود.  کریس و لیونل مسی 
دارای نبوغی هستند که هرگز پیش از این دیده نشده بود.« فهرست 10 ورزشکار 
مشهور جهان در این رده بندی به این شرح است: 1. کریستیانو رونالدو/ فوتبال، 
2. لبرون جیمز/ بسکتبال، 3. لیونل مسی/ فوتبال، 4. راجر فدرر/ تنیس، 5. فیل 
میکلسون/ گلف، 6. نیمار/ فوتبال، 7. یوسین بولت/ دوومیدانی، 8. کوین دورانت/ 

بسکتبال، 9. رافائل نادال/ تنیس، 10. تایگر وودز/ گلف. 

پتر چک بازیکن سال جمهوری 
چک شد

پتر چک، گلر آرســنال برای یازدهمین ســال 
متوالی عنــوان بهترین فوتبالیســت جمهوری 
چــک را از آن خود کرد.  عنوان بهترین بازیکن 
ســال چک، از سوی کمیته ورزشی نویسان این 
کشــور اهدا می شود و در 11 ســال اخیر، این 
کمیتــه پتر چک را به عنــوان بهترین بازیکن 
ارزیابــی کرده اســت.  چک فصل خوبــی را با 
آرسنال ســپری نکرد و شــاگردان ونگر برای 
اولین بار پس از 20  سال نتوانستند سهمیه لیگ 
قهرمانان را کســب کنند.   آن ها در رده پنجم به 
کار خــود در لیگ پایان دادند تــا فصل آینده 
در لیگ اروپا حضور داشــته باشند.  با این حال 
رفته رفتــه در اواخر فصل آرســنال بهتر و بهتر 
شد و در نهایت در فینال جام حذفی موفق شد 
چلســی را شکست دهد و قهرمان این رقابت ها 
شــود تا اوضاع برای شاگردان ونگر کمی آرام تر 
شود.  دیگر رقبای چک برای دریافت این عنوان، 
پــاول کادرابــک، مدافع هوفنهایــم و پاتریک 

شیک، مهاجم سامپدوریا بودند. 

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

سوژه

ویژه

لیونل مسی، ستاره بارسلونا، با انتشار پیامی در صفحه فیس بوکش 
فرانچسکو توتی، کاپیتان اسطوره ای رمی ها را مورد   تقدیر قرار داد.        
توتی بعد از 25 فصل بازی برای رم، در دیدار این هفته مقابل جنوا 
به دوران  حرفه ای اش پایان داد. در این مدت ستاره ها و چهره های 
سرشــناس دنیای فوتبال با انتشار پیام هایی، از توتی تقدیر کرده 
بودند و اکنون مسی هم این ستاره ایتالیایی را مورد تمجید قرار داد. 
او در فیس بوکش نوشــت: »تو بی نظیر هستی کاپیتان! برای تو در 
مرحله بعدی زندگی ات بهترین ها را آرزو می کنم فرانچسکو توتی!«

عکس نوشت

یونایتد، ارزشمندترین باشگاه 
دنیای فوتبال

بر اســاس گــزارش موسســه  KPMG که یک 
نهــاد بین المللــی ممیزی بنگاه هــای اقتصادی 
است، منچستریونایتد با ســبقت از رئال مادرید، 
ارزرشمندترین باشــگاه فوتبال دنیا لقب گرفت. 
 طبق ایــن گــزارش، منچســتریونایتد با ارزش 
3،004 میلیارد یورو، بالاتر از رئال مادرید با 2،895 
میلیارد یورو و بارســلونا با 2،688 میلیارد یورو، 
ارزشمندترین باشگاه دنیای فوتبال شناخته شده 
است.   در ماه می  جاری، منچستریونایتد از درآمد 
سالانه بین 560 تا 570 میلیون پوندی خود در سال 
جاری خبر داد که سودی 191،9 میلیون پوندی 
برای این تیم به دنبال خواهد داشــت.  شیاطین 
ســرخ در حال حاضر 26 اسپانسر بین المللی، 10   
اسپانســر محلی و 28 شریک رســانه ای و مالی 
دیگر دارند.  شــرکت KPMG پیش بینی کرده  
منچستریونایتد به اولین باشگاهی در دنیای فوتبال 
تبدیل شود که به ارزش اقتصادی 3 میلیارد یورو 
دســت یابد.  لیست 10 باشــگاه ارزشمند دنیای 
فوتبال: منچســتریونایتد )3،004 میلیارد یورو(، 
رئال مادرید )2،895 میلیارد یورو(، بارسلونا )2،688 
میلیارد یورو(، بایرن مونیخ )2،367 میلیارد یورو(، 
منچسترســیتی )1،909 میلیارد یورو(، آرســنال  
)1،882 میلیارد یورو(، چلســی  )1،524 میلیارد 
یــورو(، لیورپول  )1،260 میلیارد یورو(، یوونتوس 
 )1،158میلیارد یورو(، تاتنهام )978 میلیون یورو(. 

گزارش ونگر در آرسنال ماندنی شد

تکرار قصه ناکامی آرســنال در 
لیگ برتر، حــذف زودهنگام از 
لیگ قهرمانان اروپا، ناکامی در کســب سهمیه 
لیــگ قهرمانان و بنرهای اعتراضــی هواداران 
متعصب آرســنال همه و همه باعث شده بود 
تا شــمارش معکــوس برای پایان کار آرســن 
ونگر در آرســنال آغاز شود اما قهرمانی در جام 
حذفی به معنای توقف این شــمارش معکوس 
بود. حالا ونگر قراردادش را برای 2 ســال دیگر 
تمدید کرده تا داستان این پروفسور فرانسوی با 
توپچی های لندن همچنان ادامه داشــته باشد. 
22 سپتامبر سال 1996 تاریخ باشگاه توپچی ها 
تغییر کرد و مربی فرانسوی که آن روز ها کمتر 
کسی وی را می شــناخت به ورزشگاه هایبری 
آمد. داستان 20 ســاله  ونگر پر اســت از فراز و 
فرود، احساســات ، تنفر  و عشق. ونگر کارش را 
در آرســنال خیلی خوب شروع کرد و توانست 
این تیم را به عنوان یکی از 4 قدرت برتر فوتبال 

جزیره معرفی کند اما حالا شرایط تغییر کرده 
و آرسنال از سال 2003 نتوانسته طعم قهرمانی 
در لیگ برتر را بچشد. در این  13  سال نحس، 
توپچی ها 2 بار رتبه دوم، 4 بار رتبه سوم، 6 بار 
رتبه چهارم و امسال هم رتبه پنجم را به دست 
آورده اند؛ آماری که نشان می دهد لیگ جزیره 
آرسنال را مدت هاست به عنوان قدرت نمی بیند. 

 آغاز اعتراضات
در این چند سال ناکامی آرسنال در رقابت های 
مختلف قصه همیشه تکرار ونگر و آرسنال بود 
و همین مســئله باعث شــد تا اعتراضات علیه 
مرد فرانســوی به اوج خود برسد و کمپین های 
اخراج ونگر روز به روز گســترده   تر شوند. ونگر 
تا یــک قدمی اخراج پیش رفتــه بود و پایانی 
دراماتیک تر از این نمی شــد بــرای این مربی 
متصور شد. اما قدیمی  ترین جام دنیای فوتبال 
به کمک قدیمی  ترین مربی شاغل دنیای فوتبال 
آمد.  قهرمانی در جام  حذفی انگلســتان که با 

دنیای  تورنمنت  قدیمی  ترین  قدمتی150ساله 
فوتبال به حســاب می آید باعث شد تا قرارداد 

ونگر و آرسنال باز هم تمدید شود. 
 ونگر در رتبه سوم

 ونگر 20 سال و 8 ماه است که سکان هدایت 
آرســنال را در دســت گرفته و در حال حاضر 
در ســطح 5 لیگ برتر اروپایی هیچ کس خود 
را حتــی در نزدیکی این رکور د هم نمی بیند. 
اکنــون ونگر در رتبه پنجم طولانی ترین دوره 
مربی گری در یک تیم قرار دارد و تنها کســی 
است که همچنان در این مسیر به ماجراجویی 
خود ادامه می دهد. بیش از100 تیم از ســطح 
اول فوتبال انگلیس، فرانســه، اسپانیا، آلمان 
و ایتالیا از ســال 1960   تا کنون مورد بررسی 
قــرار گرفته اند تا رکــوردداران طولانی  ترین 

دوران مربی گری در یک باشــگاه مشــخص 
شــوند. در این لیست گای روکس با 36 سال 
و 6 ماه حضور در اوســر صدرنشــین اســت. 
الکس فرگوســن با 26 ســال و 6 ماه حضور 
در راس کادر فنــی من یونایتد در جایگاه دوم 
قــرار دارد و ونگر با20 ســال و 8 ماه حضور 
در جمع توپچی ها در رتبه ســوم این لیست 
خــود را می بیند و البته این شــانس را دارد 
تا بــا تداوم حضور در آرســنال این رکورد را 
ارتقا دهد. مســلما رسیدن به رکورد عجیب و 
دست نیافتنی روکس در اوسر غیرممکن است 
اما شــاید هدف پیرمرد فرانسوی رسیدن به 
رکورد فرگوســن افســانه ای باشد؛ هدفی که 
برای رســیدن به آن ونگر باید در این 2 سال 
پیش رو حداقل یک بار قهرمان لیگ برتر شود. 

 حمله پروفسور به 
رکورد سرالکس

استادیوم یوونتوس سه شنبه شب شاهد برگزاری 
دیداری خیریه موســوم به بــازی قلب ها بود. در 
این دیدار دوســتانه که با هدف جمــع آوری کمک های خیریه 
برگزار  می شود، نه تنها ســتاره های پیشین دنیای فوتبال، بلکه 
ســتاره  های فرمول یک و موســیقی هم حضور داشتند و نتیجه 
جالبی رقم خورد.  در بازی قلب ها علاوه   بر ستاره های پیشکسوت 
دنیــای فوتبال چهره هایــی همچون سباســتین فتل و کیمی 
رایکونــن، 2  راننــده تیم فرمول یک فــراری و همچنین برخی 
از هنرمنــدان ایتالیا از جمله جانــی موراندی، اروس رامازوتی و 
پائولو بلی حضور داشــتند. این دیدار برای بیست و ششمین بار 
به مناسبت سی امین سالگرد تاسیس بنیاد تحقیقات و مبارزه با 
سرطان  پیمونتسه  برگزار شد تا همه در کنار هم برای جمع آوری 
2.5 میلیون یورو کمک خیریه به بنیاد پیمونتســه کمک کنند.  
41 هزار و 500 نفر برای تماشــای این بازی نمایشی به ورزشگاه 
یوونتوس رفتند، دیداری که در آن پاول ندود اســطوره چک تبار 

یووه با یک ضربه ایســتگاهی از خــارج محوطه جریمه یک گل 
زیبا به ثمر رســاند و 2 پاس گل  به کیمــی رایکونن داد، البته 
تیم هنرمندان ایتالیایی در اواخر بازی گل های خورده را جبران 
کردند و بازی در نهایت 5 - 5 مســاوی شد. از جمله چهره  های 
پیشکسوت فوتبالی حاضر در این دیدار  می توان به آندره آ آنیلی، 
جان الکان، ماسیمیلیانو آلگری از مدیریت و کادر فنی یوونتوس، 
کیمی رایکونن و سباســتین فتل از تیــم فراری در فرمول یک، 

الساندرو دل پیرو، پاول ندود و ادگار داویدز به عنوان اسطوره  های 
یوونتوس و حتی جیانی اینفانتینو به  عنوان ریاســت فیفا اشاره 
کرد. نکته جالب این مســابقه، مصدومیت ماسیمیلیانو آلگری، 
سرمربی یوونتوس در این مسابقه بود و او تنها 15 دقیقه توانست 
بــازی کند. کیمی رایکونن توانســت هت تریک کند و همچنین 
پــاول ندود، همانند دوران بازی خود آماده نشــان داد و از روی 
ضربــه آزاد یــک گل زیبا به ثمر رســاند. ســرمربی بانوی پیر 
در خصوص مصدومیتش به رای اســپورت گفت: »یک گرفتگی 
عضلانی کوچک است و چیز خاصی نیست. شبی فوق العاده بود 
و ســهیم شدن در کمک کوچکی به کسانی که نیازمند هستند، 
مهم است. متاســفانه در مورد خودم باید بگویم شما در برابر هر 
چیزی به جز سن  می توانید بایســتید!« رسانه  های ایتالیایی در 
واکنش به مصدومیت آلگری به شــوخی گفته اند که او در دیدار 
فینال لیگ قهرمانان در روز شنبه برابر رئال مادرید قادر به بازی 

نیست!  

از مصدومیت آلگری تا هت تریک رایکونن  حواشی دیدار خیریه یاران دل پیرو و ندود

در فاصله 2 روز به مهم ترین بازی این فصل باشگاهی فوتبال اروپا، کریستیانو رونالدو به هم تیمی  هایش 
توصیه کرد برای این بازی تواضع بیش از اندازه هم خوب نیست و این که آن ها باید بهترین بودن خود 
را ثابت کنند.  رونالدو که شــنبه شــب در فینال لیگ قهرمانان اروپا باید به مصاف یوونتوس برود، به 
شــبکه تلویزیونی رئال مادرید گفت: »روز بازی مسلما اضطراب و استرس فراوانی وجود خواهد داشت 
و من ترجیح می دهم که خیلی به آن بازی فکر نکنم.  با این حال معتقدم که زیادی متواضع بودن هم 
خوب نیســت.   ما باید شخصیت مان را ثابت کنیم و نشان دهیم  چه کسی بهترین است.    یوونتوس تیم 
فوق العاده ای اســت اما ما هم تیم خوبی هستیم.  احساسم به من می گوید که ما یک بازی خوب انجام 
خواهیم داد و بازی را خواهیم برد.   فینال را تیمی می برد که بیشــتر گل بزند.  ما از قهرمانی در لیگ 

اعتماد به نفس گرفته ایم و حالا فرصتی بی نظیر داریم.  تیم ما در وضعیت خارق العاده ای قرار دارد. «

علی رغم آن که گفته می شــد رئال مادرید قصد دارد در تابستان 2017 دوباره برای جذب دخیا وارد 
عمل شــود ولی رسانه های بریتانیایی سه شنبه شب خبر از این داده اند که منچستریونایتد نسبت به 
حفظ این دروازه بان اسپانیایی مطمئن است.  در واقع یونایتد قصدی برای فروش هیچ یک از ستاره های 
خود ندارد، چرا که نیاز مالی ندارد و تنها احتمال برای انتقال دخیا به رئال مادرید، درخواست ترانسفر 
از ســوی این بازیکن است که طبق اعلام رســانه های انگلیسی، دخیا از شرایطش در یونایتد و بازی 
تحت  نظر مورینیو راضی اســت و می خواهد فصل بعد در ترکیب شیاطین سرخ در لیگ قهرمانان به 
میدان برود.  در چنین شــرایطی به نظر می رســد رئال مادرید بار دیگر برای جذب دخیا ناکام خواهد 
ماند.  او هنوز 2 ســال دیگر با شیاطین  سرخ قرارداد دارد و بندی برای تمدید قرارداد برای یک فصل 

دیگر هم وجود دارد.  د  خیا فصل گذشته 45 بازی برای شیاطین سرخ انجام داد. 

رونالدو: تواضع زیاد هم خوب نیست دخیا در یونایتد ماندنی است

فیلسوف و نه پروفسور
پرســپولیس توانست با برد یک - صفر مقابل لخویا 
در قطر به مرحله بعدی رقابت های   لیگ قهرمانان 
آســیا راه پیدا کند.  بردی که بدون شک با امضای 
برانکو حاصل شد.  فلاسفه یونان می گویند انسان های موفق همان هایی هستند 
کــه برنامه خود را پیش بینی می کنند و عینا همــان برنامه را اجرا می کنند.   
برانکو یکی از همان هاســت.  او می دانســت در بازی بــا لخویا چه می خواهد.   
 بازی پرسپولیسی ها سبب شــد تا تیم قدرتمند قطری، بازی بخورد.  سرمربی 
پرســپولیس اهدافش را کاملا مشخص کرده بود.  نیمه اول گل زدن و در نیمه 
دوم حفظ مالکیت توپ و اســتفاده از ضد حمــلات.  دقیقا همین هم رخ داد. 
 رخدادی که حاصل اســتفاده پروفسور پرسپولیسی ها از فلسفه همیشگی اش 
اســت.  او به بازیکنانش یاد داده چه می خواهد و آن ها هم یاد گرفته اند چطور 
بایــد ایفای نقش کننــد.  کارگردانی که وقت ورود تک تــک بازیگرانش را در 
صحنه مشــخص کرده است.  برانکو شــناخت کاملی از تیم خود دارد.   او فقط 
کافیست به بازیکنانش اطلاعات لازم را بدهد تا چگونه مقابل بازیکنان حریف 
قــرار بگیرند.  کاری که خیلی خوب و دقیق توســط آنالیزورهای برانکو انجام 
می شود و دیسیپلین بالای او توانسته آن ها را خیلی خوب به بازیکنانش دیکته 
کند.  آنچه در پرسپولیس به وضوح قابل رویت است، سبک بازی این تیم است.  
هر بازیکن وظایف خودش را می داند.  اصرار برانکو در اســتفاده از یک ترکیب 
ثابت هم سبب شده تا درصد خطای آن ها بسیار کمتر از همیشه شود.  برانکو 
برای هر یک از خطوط خود لیدر مطمئنی انتخاب کرده است.  در خط دفاعی 
سید جلال حسینی، در خط هافبک هم محسن مسلمان و در حمله نیز مهدی 
طارمی.   با این تفاوت که طارمی معمولا مهاجم هدف پرسپولیسی هاست.  او با 
پتانســیل بالایی که در دوندگی دارد، سبب می شود تا آزادانه در محیطی که 
برانکو برایش تعیین کرده، کار کند.   گهگا ه هم عقب می آید تا به تیم کمک کند. 
 او آزادی عمــل دارد.  چیزی که برانکو برایش تعیین کرده تا بازی رو به جلوی 
تیمش و پرســینگ از خط حمله را به خوبی انجام دهد.  برد پرســپولیس در 
بازی با لخویا حاصل تمام تفکرات برانکوست.  او تعیین می کند چه می خواهد و 
خودش هم خواسته هایش را از بازیکنانش می خواهد.  تیمی که فیلسوف خاص 

خودش را دارد؛ جناب آقای برانکو ایوانکوویچ!

مهدی مرتضویان
خبرنگار

یادداشت روز

گفته می شــود پیر امریــک اوبامیانگ، مهاجم گابنی باشــگاه 
دورتموند با پاری ســن ژرمن به توافق رسیده است.  دورتموند 
برای انتقال این مهاجم 27 ســاله به پاریس به توافق رســیده 
اســت.  این مهاجم که در این فصل بوندس لیگا آقای گل شد، 
در فرانســه به دنیا آمده است.  هفته پیش او به دورتموند اعلام 
کرد که از این باشــگاه جدا خواهد شــد و حالا منابع از رفتن 
این مهاجم به شــهر پاریس خبر می  دهند.  یاهو  اســپورت در 
این مــورد گفته ارزش این انتقال 70 میلیون یورو ســت و این 
مهاجم 10 میلیون یورو در ســال دســتمزد خواهــد گرفت.  او  
همچنیــن 6 میلیون یورو هم بعد از قطعی شــدن انتقالش به 
دســت خواهد آورد.  اوبامیانگ این فصل 31 گل زد و از ســال 

2013 در دورتموند توپ می  زند.  

تونی کروس، هافبک آلمانی کهکشانی ها در گفت وگو با نشریه 
بیلد گفــت: »صادقانه می گویم خوشــحالم کــه بحث تمدید 
قراردادم با بایرن مونیخ به نتیجه نرســید.  در ابتدا می خواستم 
در بایرن بمانم، اگرچه در نهایت به خاطر مسائل مالی و داشتن 
ایده های متفاوت این اتفاق نیفتاد.  حالا پس از گذشــت 3 سال 
از حضور در رئال مادرید می توانم تصمیمم برای جدایی از بایرن 
و پیوســتن به رئال را تصمیمی واقعا  درســت ارزیابی کنم و از 
این بابت خیلی خوشــحالم.  رئال مادرید جذاب تر از بایرن مونیخ 
اســت. « کروس در  خصوص گزارش فوتبال لیکس که دستمزد 
ســالیانه او را 9. 10 میلیون یورو فاش کرده هم اظهار داشت: 
»چنیــن گزارش هایی اذیتــم نمی کند چون همــه گزارش ها 
درست نیست.  این روزها نگه داشتن اسرار کار آسانی نیست. « 

شــبکه تلویزیونی اسکای اسپورت ایتالیا گزارش داد با توجه به 
بازنشســته شدن لوئیجی ریوا، عضو کادر فنی تیم ملی ایتالیا و 
استعفای قابل انتظار گابریله اوریالی از سمت مدیریت آتزوری 
که گفته می شــود در آستانه بازگشــت به اینتر و پیوستن به 
هیئت مدیره این باشــگاه اســت، پائولو مالدینی به عنوان مدیر 
بعدی تیم ملی فوتبال ایتالیا انتخاب شده است.  مالدینی که در 
سال 2009 با پیراهن میلان کفش هایش را آویخت، از آن زمان 
تاکنون در هیچ پســتی مربوط به فوتبال فعالیت نکرده است. 
 اسطوره باشــگاه میلان در سال 2009 پیشــنهاد قبول پست 
مدیریت تیم فوتبال چلســی را کــه هدایتش را کارلو آنچلوتی 
بر عهده داشــت، رد کرد.  حالا اما خبرهایی درخصوص پیوستن 

او به کادر مدیریت آتزوری شنیده می شود.

مالدینی مدیر آینده آتزوریکروس: رئال جذاب تر از بایرن استتوافق اوبامیانگ با پاری سن ژرمن؟


